W
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* ldOlfuJlд х" /l/'€-Ф ,

Об использовании земельного участка
lrо проспекту Гагарина без его
предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В СОоТВетствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Фелерации от 03.I2.20I4 Ns 1300
(об утверждении перечня видов объектов, р€вмещение которых может
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов)), Администрации
СМОленской области от 28.05.2015 J\b З02 (Об утверждении Положения о
порядке и условиях р€вмещения объектов на землях или земельных участках,
находяtцихся в государственной или муниципальной собственности, без
tlредоставления земельных участков и установления сервитутов,
публичного сервитута>, решением 69-Й сессии Смоленского
городского Совета IV созыва от 20.02.20|5 ]ф Iз23 (об определении
уполномоченного органа на распоряжение земельными участками,государственная собственность на которые не р€вграничена,
на территории города CMo-1leHcKa)), постановлениями Администрации города
Смоленска от 0I.1|.202З м з07з-адм <об утверждении Правил определения
размера платы за использование земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена, на территории города c*one"a*a
без предоставления земельных участков и установления сервитутов,
публичного сервитута для р€вмещения объектов, виды которых установлены
лостановлением Правительс,гва Российской Федерации от 0з .|2.2о14 Jф lз00
(об утверждении перечня видов объектов, размещение которых мо}кет
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в
r,осударственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутовD, а также условий и сроков ее
внесения) (далее - постановление Администрации города Смоленска
от 01.11.202з Jф 307З-адм), o.1. 15.1l .2о2з JФ 3206-адм ,ioO утверждении

)

Дllминистра],иt}ttоI,о peI,JlaN4t,H,I,a Аltминис,граLlии города Смоленска по

предос.гавлеItию муtIиципальнсlй'усJIуги <выдача разрешения на использование

земель или земельного учас,[ка, которые находятся в государственной

или муницип€lJIьной собственности, без предоставления земельных участков
и установления сервитута, шубличного сервитута)), на основании

заявJIения общества с ограниченной ответственностыо специ€tлизированного

застройщика кАзимутъ) (далее _ ооо СЗ <Азимутъ))) от 10.0б.2024 Ns 51/24Аз,

руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1 . ГIредосr,авить ооО сЗ <Азимутъ> (инн 6,73007 5472, огрн
l08673l003930) llpaBo исIlоJlьзовать без предоставJlения и установления
сервитута, публичного сервитута земельный участок trлощадью 683 кв. м,

отI{есенI{ый к категории земель tIаселенных пунктов, находящийся на землях,

государственная собственность на которые не разграничена, располОженный пО

адресУ (иное описание местоположения): Российская ФедерациJI, Смоленская

область, город Смоленск, проспект Гагарина, в границах кадастрового квартала

67:2]:0ОЗ0]27, для проездов, в том числе вдольтрассовых, и подъездных дорог,

для размещения которых не,гребуется разрешения на строительство,

2, Координаты характерных точек границ земельного участка,
предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся

,ъоrо.*пемоЙ частью настоящего постановления (приложение),

3. Срок использования земельного участка, укuванного в пункте 1

нас,гояrцего постаI{овлеI,Iия, - l5 "гtе,г.

4, Размер гIлаты за исIIоJIьзоваI]ие земельного участка, указанногО В

rIунк,ге t насТояшlегО постаноВJIения, определяется Управлением

имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города

смоленска в соответствии с постаноtsлением Ддминистрации города Смоленска

от 0l .||.2023 N 307З-адм.
5, ооо Сз <дзимутъ) выrIолнить требования о приведении земельного

участка в сос,гояние, приI,одное для испоJIьзования в соответствии с видом

разрешенного использования, и о проведении необходимых работ по

рекультивации в случае, если использование земельного участка приведет к

ПорЧеИЛИУниЧТоЖениюПЛоДороДноГослояпоЧВыВГраницахЗеМелЬНого
участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления,

6. ИспользоваtIие земельtIого участка, указанного в пункте 1 настоящего

Ilос,гаI.tовления:
- в зоне прохожления инженерной и трансПортноЙ инфрастРуктур, а

также в зонах с оъобыми условиями использования территории осуществлять в

соответствии с уст,ановленtIым правовым ре}кимом;
- осуществJIя],ь с учетом постановления Администрации города

Cпloltel-tcкa o1, 02.09.20l9 }rГ!1 2434-адм <Об исгtоJIьзовании земельного учас,гка в

городе Смоленске без его предоставления и установления сервитута),

3

7, Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов неОбхОДИМО

осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска.
8. Ддминис,грация города Смоленска оставляет За собоЙ ПраВО

предос,гавлять земельный участок, указанный в пункте 1 настояЩеГО

постановления, физическому или юридическому лицу без прекращениrI
предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

участка.
9. Управлеttиtо иrtсРормациоIJFIых техtltlлогий Адмиtлистрации города

Смолеttска разN,tсс,t,иl,ь ljас,l,оящее Ilос,I,аноI]Jlение на офиuиальном сайте
Администрации города Смоленска.

\

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Приложевие

к постаноыIениr9 Админис,грации

города Смоленска

от г i?aф /trrr tl.tJ

Схема гранпц
предполагаемых к использоваIlпю земель

пли части земельного участка на кадастровом плапе территории

Напменование планируемого к размещенпю объекта: Проезды, в том числе вдольтрассовые, и подъездные

дороги, для рaвмещения которых не требуется разрешения на строительство.

Местоположение объеrсга и кадастровый номер земельного участка (кадастровый номер кадастрового квартала,

в сЛУчае еспи земельныЙ участок не поставлен на государственный кадастровый учет):
Российская Федерация, Смоленская область, г. Смоленск, пр-кт Гагарина, номер кадастрового кварт€ца: 67:2'l:00З0727

ПЛОЩаДь преДполагаемых к использованию земель илш земельного участка: б83 м2

вид разрешенного использованшя земепь пли земельного участка: Улично-дорожная сеть р ,"!||

Ограничения цспользовання земель или земельного участка, в том чиспе: наличие объекгов инженерной
инфраструlсгуры и их характеристIlки: газопровод, электросети.

наличие объеrсгов транспортвой инфраструlсгуры и их характершстики: твердое покрытие; наличпе и параметры
охранных, санитарно-защlfтных п пных зон, в том числе проектшруемых:

67:27-6.З69l - окончателЬн:ц санитарно-защитнru зона для Азс Jъ8l оАо ,т{К 'Роснефть"-Смоленскнефтепродукт'' по
адресу: Смоленская область, г. Смоленск, пр-т Гагарина;

67:27-6.945 - Зона с особыми условиями использования территории Уч Вл тп_l49-тп-4 04 л-l20g
6'7:27-6.4689 - ВодоохраннЕrя зона бассейна реки Днепр

J
67:27-6.9lб водоохранная зона бассейна реки .Щнепр-'

67:00-6.25 - Водоохранная зона бассейна реки .Щнепр
J

67:27-6.57l l - Зона С особымИ условиямИ использоваНия территорИи ВЛ УО тп-276 Фl наличие санитарной охраны
псточнtlка водоспабrсеншя II водопровода пцтьевого назначенпя:отсутствует налпчше особо охраrrяемых
природных территорий, объекгов культурного наспедия, пных территорий и объекгов, огранпчивающих
использованпе земельного участка: отсутствуют.

Чертеж рдзмещешшя объекта
па предполдгдемых к пспользоваппю землях гос}царственной собственностп,

выполпенный вд осЕове
матерпалов ппженерЕо-геодезшческпх пlыскавпй в масштабе l:2000 - t:500

с учетом сведеЕий государственшого кадастра педвпr(llмостп
*

.8о дa'
',*э

l
i

,

l
ta,

IY
1

.а'}l

J,,,,

t/.{6{:2

\4,е

a

7:0030727i

**.{

I

l-
l

_ ,,-oaat
r --,^,{

,

a
{

l
- i{;э-

у""

,a,.n /
. '',r/

l
,

}'ь

,a.

g.

lз
}

&Ф

ttб

..'
q

д ai['tpbr

iъ

t

\(l

{.

'4п

-г
1

l
tlrr
L

т

l*-

a
l

I

l+aL

?-4

rcri

6rf

l7l

Каталог координат характерных точек границ территории

Номер
точки

КООРДИНАТЫ
!ир.углы

Меры
линий.м

На
точкух Y

l 45,12з2.0з |22|912.96 24|" 4,з7, 23.43 2

2 45,7z20.70 |22l892.45 1.49,50" 11.68 J

3 45,1232.38 l 22 l 892.83 3 l4, 53, 20, 2.8,| 4
4 45,1234.40 l22r890,,79 6, 52,41" 7.14 5

5 45724l,49 l221891 65 15, l 7, 56" l 7.10 6
6 45725,7,98 l221896. lб l20" 3, 8" з8,20 ,7

,| 457238 85 1221929,22 247" 14,35" |7,64 l

описание границ смежных землепользователей

От точки Nl до точки }ф7 - земли, (не земельные участки), находяшиеся в государственной или муницип.rльной
собственности
от точки JtlЪ7 до точки Nsl - земельный участок с кадастровым номером 6'l:2'7:00З0?27:'l11

условные обозначеrrия :

- граниtц земельного участка, усlановленная в соответствии с фелера,,rьным законодательством, включенная в ЕГРН
и не изменяемая при проведении к4цастровых работ
- граница земельного участка, установленная (уточненная) при проведении кадастровых работ

67.2'7.00з0'72'7 - кадастовый KBapTa,]

о l - характерная точка границы образуемого земельного ччастка

зу1 - обозначение образуемого земельного участка

зона Т4 - зона улично-дорожной сети города Смоленска

., -"'] ::j'-
_{j':;i.,l,.,],-','..'"'. л ..

--\r' ]
l'1 сд-lcllrll-|

,* ,
j,l

расшифрвка подписи)

М П. (ро лиц в индявядуцьных предпряниматФей)

i

Зонп

;i
f

?

I
I

(

7
., I

l

t

i
.l

!

l+

]

I

l

, l, ""
,,-

a..